
JOIGNY ENCHERES         JOIGNY ESTIMATIONS  
 

 

RESULTATS DE LA VENTE DU 19 SEPTEMBRE 2016 

VENTE HEBDOMADAIRE 
 

 

LOT LIBELLE ADJUDICATION 

  1  Suite de douze couteaux D. Paris G, métal argenté lame acier, modèle Rocaille  30 

  2  Lampe de bureau moderne chromé, H. : 48cm 35 

  3  Paire de têtes Homme et femme en plâtre à patine brune signées Johan Steynberg. H. : 20 cm 30 

  4  ERCUIS 

Ménagère de couverts en métal argenté 84 pièces, modèle Art Déco 

Manquent deux fourchettes et deux fourchettes à huitre 

 

  5  HOUR LAVIGNE - Pendule en laiton à décor de guirlande de laurrier et entourage d'une double frise 
de perles, H. :23cm 

30 

  6  VILAC Ferrari en bois laqué rouge 10x40x14 cm. Ecailles de peinture 

 

40 

  7  HAVILAND : Trois plats de service en porcelaine, divers décors: deux plats à cake et plat à tarte.  

  8  Coupe ronde creuse en verre marbré rose. H. :6 cm. D. :30cm   

  9  Vase boule en grès, émail gris et bleu, signature sous la pièce, H. : 23 cm  

 10  Sujet en régule patiné : femme au panier, sur socle marbre, H.totale : 33cm 30 

 11  Ensemble de quatre coffrets en bois, dont un découvrant un serpent.   

 12  Plat ovale en métal argenté christofle, couvert d'enfant en métal argenté Ercuis, et couvert à salade 
modèle Bambou. 

60 

 13  LAHOCHE- PANNIER pour l'ESCALIER DE CRISTAL 

Trois assiettes en porcelaine de Paris à décor de fleurs. Egrenures aux trois 

 

 14  Vase art deco en pate de verre jaune. H. : 27 cm  

 15  Vase balustre en porcelaine de Chine à décor de scène de village émail polychrome, H. : 31.5cm  

 16  Deux shakers en métal et un pichet turc. 20 

 17  Sculpture en faïence dans le gout de Sainte Radegonde représentant une femme au panier de fruits . 
H. : 31 cm 

30 

 18  Paire de vases art nouveau en laiton, H. :37 cm 20 

 19  Lampe bouillotte en métal argenté montée à l'éléctricité, H. : 53cm (usures) 20 

 20  Vase art deco en verre moulé et pressé en uraline, égrenures. H. :22 cm  

 21  Vietnam ? XIX° : Bol à émail bleu et blanc, Diam. : 13.5cm 30 

 22  Sujet en bronze, Asie du Sud Est, H. : 14cm 60 

 23  Vase intérieur en émail bleu + coupelle à décor richement sculpté, H. : 21cm, Diam. : 10cm  

 24  3 cachets en pierre dure à décor d'animaux  

 25  Deux netsukés en os : hommes assis 40 

 26  Lot de trois vases en porcelaine de Chine IX et XX°, fond percé à l'un. 13 à 16.5cm  

 27  Tabatière Chinoise en verre, émail polychrome, décor de personnages, H. : 7cm 50 

 28  Tabatière en porcelaine de Chine décor d'un dragon, signée, H. : 9.5cm, mque bouchon  

 29  Tabatière quadrangulaire en porcelaine de Chine décor peint d'oiseaux branchés, bouchon en pierre 
dure verte, H. : 8cm 

 

 30  Tampon en soapstone, représentant un dragon. H. : 12 cm  

 31  Vase balustre en porcelaine fin XIX° craquelée à décor de guerriers, marque sous la pièce, H. : 23cm  

 32  Tabatière en porcelaine de Chine bleu et blanche , bouchon en bois laqué. Signé sous la pièce. 
h:6.5cm  

 

 33  Tabatière en pierre dure bleue. h: 6cm  

 34  Vase en faïence de Delft polychrome, décor asiatique, H. : 16cm (restauration au col et a la panse)  

 35  Vase pansu à col évasé en grès émail brun, marque sous la pièce, H. : 17cm  

 36  Chien berger Allemand en bronze, signé Faure, H. : 27cm, Long. : 17cm 80 
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 37  Vase en verre bullé, circa 1940, H. : 18.5, Diam. : 16cm  

 38  Deux trousses de toilettes en etui d'origine  

 39  Pot couvert en grès à pans coupés, décor de volatiles en relief, (egrenures), H. : 24 cm  

 40  Paire de bougeoirs à deux lumières en métal argenté  

 41  Bouteille en verre figurant un aigle, H. : 29cm 10 

 42  Vase boule en faïence Moyen Orient, éclat au col, H. : 19cm  

 43  Vase soliflore en verre opalin blanc et rouge. H. : 34cm. 20 

 44  Femme drapée en faience (restauration au bras). H. :32 cm 10 

 45  Femme drapée en faience. H. :30 cm 50 

 46  Vase balustre en grès à coulures d'émail beige, Cachet sous la piece. H. :19 cm  

 47  Six coupes à champagne en cristal, H. : 16cm  

 48  Deux miniatures encadrées : Scène galante et portrait de femme au bonnet.  50 

 49  Petit nécessaire à caviar en métal argenté et verre, H.13cm, D.22cm 25 

 50  Vase Boch La Louvière, H.26cm  

 51  Lot comprenant : deux vide poches, deux bougeoirs,  porte couteaux en laiton ...  

 52  Support théière (2x21x16cm) et support serviette papier en métal argenté (11x14x4cm) 25 

 53  Assiette + gobelet en porcelaine de Chine, H. : 9cm, Diam. : 19.5cm 30 

 54  Vase Art Déco en verre à frise géométrique dorée et bleue. H. :22 cm 30 

 55  Deux petits ramequins en faïence de Delft, et deux porte éponges en céramique.  

 56  Lampe à poser en métal de forme cornet, socle rond, H. : 29cm  

 57  12 portes couteaux en métal argenté à décor de chevaux, 3 à 8 cm  

 58  Service à salade en argent et corne  

 59  Virebent : Vase en porcelaine de Limoges à décor de paysage, H. : 13cm  

 60  Loys Potet - Plat en étain en forme de fleur à décor de femme.  

 61  Aiguière et soucoupe en métal émaillé décor Moyen Orient XX°. Aiguière : 14cm, petit choc à l'anse, 
Assiette : 19cm. 

 

 62  Daguérréotype : femme au bonnet, 7x5.5cm, encadré. 30 

 63  Important gobelet en cristal doré à décor de Chinois début XIX°, H. : 14.5cm  

 64  Paire de vases en laiton à décor émaillé, travail moyen orient XX°, H. : 25cm  

 65  Six gobelets en métal argenté, H.18,5cm 30 

 66  LONGWY - 4 plats et assiettes décoratives  

 67  Coffret ovale en métal doré, décor de Putti vendangeurs, 9x16x16cm  

 68  Coffret à bijoux extrème orient, 22x15,5x12,5cm 30 

 69  Vase et pot à pinceaux en porcelaine de Chine à décor de personnages et objets, H. : 12.5 et 21cm  

 70  Service à liqueur en verre Italien à décor de fleurs dorées sur fond bleu, carafe flacon et quatre 
verres 

15 

 71  Lot de petites porcelaine : 2 couples, 1 élégante, 7 fleurs (de 3 à 8cm)  

 72  Lot: Médailles en argent de mariage et communion, médaillons souvenirs, canif manche en nacre, 
porte monnaie ivoirine, et divers 

60 

 73  Vase en grès à décor géométrique des années 1930 . H. :17cm. Egrenures au col 20 

 74  Lot de bijoux fantaisie, petit miroir de poche, collier et divers   

 75  Coffret de pièces et billets divers 30 

 76  12 verres à liqueur en cristal, H.8cm 15 

 77  Deux dagues Afrique du Nord et un petit sabre 40 

 78  SARGUEMINE - Broc  et cuvette de toilette en faience, H27,5cm et H.12cm D.36cm 30 

 79  -Grande boite en bois en laque rouge à décor d'éléphant, 21x36x36cm 20 

 80  Coffret livre en cuir formant boite à jeux (clé), 10x27x23cm  

 81  Paire de lampes à pétrole faïence émaillée (électrifiées), H.35cm 50 

 82  Coupe en cristal, H.5,5, D.29,5, égrenure) et plat à tarte cerclé argent, H.3,5cm, D.28cm  

 83  Seau à champagne en métal argenté sur piedouche, H.26cm 30 

 84  Légumier rond couvert en métal argenté, D.20cm 30 



 
 

 

 Page 3 de 8 

LOT LIBELLE ADJUDICATION 

 85  Plat ovale en métal argenté, longueur 47cm  

 86  Personnage japonais en porcelaine. H. :44 cm  

 87  Ecrin de 12 cuillères à café en métal argenté 20 

 88  Huit assiettes de présentation rondes en métal argenté, D.29,5cm 65 

 89  Coffret en carton bouilli et laqué à décor Persan, 16.5x23x15.5cm  

 90  Deux boules de pétanques Lyonnaises cloutées 10 

 91  Paire de bougeoirs moderniste de la maison Cheret Paris. H. :25 cm 80 

 92  Applique art deco fer forge. 15x30x11 cm 30 

 93  Centre de table. 40x26 cm  

 94  Vase en porcelaine de Sevres  1905. H. :38 cm 65 

 95  Pendule art deco (chrome fil a remplacer), fonctione, bon etat. H. :31 cm 50 

 96  Pied de lampe style empire en bronze H:78 cm 100 

 97  Lampe asiatique blanc et bleu à décor de dragon. H. :35 cm 20 

 98  Lot comprenant : deux assiettes, une coupe et un petite cuopelle en porcelaine de Chine XX° et 
Japon 

30 

 99  Sculpture art deco en platre. H. :46 cm 40 

100  applique signe CHARLES PARIS.50x20 cm 50 

101  Lampe art deco. H. :38cm 20 

102  Vase art deco verre pressée moulee. H. :26 cm 30 

103  Lampe de bureau inclinable genre gras. H. :environ 80cm 50 

104  Claude Lumière: Lampe à poser des années 1930 en métal patiné façon loupe. H. :39 cm  

105  Buste en terre cuite émaillée, signée au revers M. Goupy?. 35x30cm  

106  Lampe en métal  Art Déco, H. : 37cm 20 

107  DALI deux reproductions numérotées 40 

108  Vase en porcelaine de Chine à décor de fleurs, H. 40cm  

109  Pot en faience, les prises figurant des profils en relief, "Toebak van wervick", H. : 27cm (fèle de 
cuisson) 

 

110  Plateau circulaire en tôle perforée laquée dans le goût de Mategot. D. :40cm  

111  Lampe en bronze décor godronné et frise de perles, H. : 50cm. 30 

112  Paire de bougeoirs en métal chromé à trois bras de lumière, H. : 36cm  

113  Vase en céramique d'Afrique du Nord, (egrenure à la base et au col), H. : 36cm  

114  Haut vase à panse aplatie en émaux, décor de fleurs blanches sur fond rouge, H. 50cm 20 

115  Torrefacteur en métal, H. : 40cm 10 

116  Lampe boule opaline , H. : 30cm. 15 

117  Balancier hiboux. H. :56 cm 30 

118  Fontaine en cuivre XIX°.  

119  Centre de table en cristal de Baccarat, plateau en miroir, 10x39x22cm  

120  Coco fesses découpé en pièce de service.  

121  Boite "Soisson et James" tissus anciens et divers  

122  (18) Trois porte clés et petite cuiller argent espagne  

(11) Service à salade en argent fourré 

Coupe en porcelaine décor de fleur et papillon 

Van Kempen, coupe bilobée décor papillon, peinture sur porcelaine 

(25) Plat monture argent 

Van Kempen Tasse, soucoupe et cuiller en porcelaine peinte 

 

123  Carton de bibelots divers: dinette de poupée en porcelaine... 10 

124  Quatre vases et un cache pot en laiton  

125  Garniture de toilette cinq pièces en verre et monture en argent poinçon Minerve, (egrenure à la boite 
ronde et verre inclu dans un des flacons).  

 

126  Service à café en faïence de Gien décor de fleurs bleues, comprenant un plateau, theiere, pot à lait, 
sucrier , deux tasses et sous tasses. (accident à une coupe et égrenures) 
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127  Neuf tisanieres (accidents) 

 

20 

128  Partie de service à thé en porcelaine de Limoges pour Damon et Delente à décor en camaïeu 
pourpre, 4 pièces, et trois pièces en porcelaine fin XIX° (manques et egrenures) 

 

129  Rails mecanique, locomotive, wagon. 30 

130  Suite de 6 coupes à champagne en cristal  

On y joint 8 coupes à liqueur. 

 

131  Carabine 12mm-50. 

 

RAPPEL: Article 43 loi n° 2013-700- 30 juillet 2013. L'acquisition des armes et des élements de 
catégorie C ou 1° de la catégorie D sont soumise à la présentation d'une pièce d'identité, d'un permis 
de chasse ou d'une licence de tir.              - Pour les permis de chasse : Validation de l'année en cour 
ou de l'année précédente.                                                       - Pour les licences de tir : Validation de 
l'année, (article 131-14 du code des sports) dérogation du ministre chargé des sports pour pratiqué le 
tir ou le ball-trap.                                                                                                                                LES 
ARMES DE TIR OU DE CHASSE MODERNES SONT VENDUES DANS L' ETAT ET SANS 
GARANTIE.  

40 

132  Lot : canard décoratif, céramiques diverses, vases, théière, bouteille Qajar  

133  Lot de cuivres, étains du Moyen Orient, réchaud en métal argenté, lampe pigeon, vase...  

134  Lot de verreries : Service à liqueur comprenant une coupe, six verres et carafe + vase en moulé style 
art déco et flacons divers 

 

135  Lot : lampe en faience, et quatre vases divers cérémique et pierre taillée, (egrenures). 20 

136  Service à thé en porcelaine du Japon , manque une tasse. 

On y joint une boite à thé laquée. 

30 

137  Suite de dix verres sur pied en cristal, H. : 22cm 65 

138  Deux ex votto des gallions cadeaux des marins a l'eglise lors d'un sauvetage Notre Dame de la 
garde. (Acc. à la toile, a remonter). 

 

139  Lot comprenant caisson de pendule en albatre, petit miroir, assiette et plaque émaillée  

140  Lot comprenant : encrier, saucière, vase en faiences (accidents t egrenures), vase en faience de 
Delft moderne, sujets en porcelaine et biscuits, petit serviteur style Art déco et divers.  

 

141  Lot de tissus dont cantonnieres   

142  Lot: 11 asiettes BERNARDAUD design 60 signé, vase etain, pot couvert et petit vase en verre.   

143  Lot de faiences : Plat en faience de Gien (fele et acc), trois plats Boch en faience, deux plats made in 
portugal à décor d'oiseau. (egrenures). 

 

144  Lot : deux lampes oranges, coupe en laiton à décor d'oiseaux, fouet en cuir, coffret à bijoux, tampons 
et buvard et divers  

30 

145  Lot 2 paires d'appliques, vases platre, publicitie  D'Orsay, plat Geurin.   

146  Bougeoirs en fer forgé, bouilloire fischer Art and crafts allemand.  

147  Petit miroir, 40x35cm 10 

148  Deux lithographies modernes d'après Charles Dixon:  Le Port de Londres. 33x69 cm et 33x69 cm 20 

149  A. CHAUDET 

Paysage orientaliste aux ruines, 

Aqaurelle signée en bas à gauche 

24x38.5cm à vue. 

Piqures 

40 

150  CHARLES Emmanuel JODELET (1883-1969) - Fusain et pastel à la fleur, 34,5x27cm  

151  Cadre des années 1950 en fer forge. H :80x57 cm  

152  Gravure en couleur 1900. 51x74 cm 20 

153  ROCHEGROSSE d'après, gravure en couleur par René Lorrain: Scène de rue orientaliste. 47x50 cm 20 

154  HONNORAT 

Port en méditerranée,  

Grande huile sur panneau signée en bas à droite 

56 x 123 cm 
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155  Miroir rectangulaire H:80x62cm  

156  Miroir de style Louis XVI, frise de perles, 70x60cm  

157  Deux boites en argent asie (non controlé). H. :8 et 2 cm  40 

158  Petite verseuse sur piedouche en porcelaine allemande, décor doré et de fleurs polychromes. H: 
15cm 

 

159  D'ARGENTAL 

Vase à col resseré en verre multicouche dégagé à l'acide de roses. Signature à la Croix de Lorraine. 

H: 14.5cm 

190 

160  Paire de serre livres Art Déco : fillettes, signé P. SEGA, socle marbre noir, H. : 17cm   170 

161  Porte montre en bois sculpté et montre de gousset en argent, 2,5x6,5x6cm et 4,5cm 60 

162  Montre savonette à décor de cheval (état de fonctionnement) 20 

163  Saupoudreuse en argent, L.18m  

164  Surtout de table fin XIX° siècle en métal doré à décor de coq et poule, soutenant deux petits vases 
bleus et un cornet H. : 22cm 

35 

165  Sagemono de forme mouvementée en bois sur une face laqué brun imitant la peau d'un fruit, sur 
l'autre décoré en laqué rouge et or d"un danseur de Hagoromo, vêtu de la robe de plume, au bord de 
l'eau, avec des barques sous voile. Japon, période Edo. (éclat)  (expert. T. Portier) 

 

166  Fox en plomb de Nuremberg à patine naturaliste, 10.5x17 cm  

167  Coq formant carafe en verre 30 

168  Boite ronde en métal, Marquise de Sevigne, Rouzeau à Paris, fin XIX° H. :10 cm. D. :17 cm  

169  Verseuse en métal argenté, H. : 19.5cm  

170  Saucière + pince à sucre  

171  Cafetière et verseuse en métal argenté tripodes, H. : 20 et 18cm  

172  Boite en bois sculpté de style Louis XVI et Jesus, 15x11cm et 19.5cm  

173  Deux jumelles de théatre années 1950.  

174  Réunion de deux dessous de plat en faïence de Nevers, l'un carré à décor d'un angelot sur un cygne 
16x16, l'autre rond à décor de volatiles (egrenures), Diam. : 23cm 

 

175  D'apres FALGUIERE : Paire de serre livre en métal patiné : femme au cygne, sur socle marbre, H. : 
18.5cm 

 

176  Parure Waterman’s Lady Ink view marbré rouge, dans son écrin années 1930  

177  Plaque en émaux à décor de femme, (accident sur le coté), 12x9cm  

178  POINTU : vase en grès émail peau de serpent, (egrenure sous la base), H. : 12.5cm, Diam. : 8.5cm  

179  Deux médaillons en émail, portrait de femmes et paysage. D. :6.5 cm et 9 cm , Paysage Signé Ch. 
Peltaut 

25 

180  Pied de lampe en cristal, H. : 18.5  20 

181  Longue vue en laiton. H. :15 cm  

182  Deux bouquetières en faïence de P B signées au revers, H. : 27cm 30 

183  Grand miroir des années 1950 cadre églomisee décor d'attributs antiques 100x196 cm  

184  Ecole Française XX° 

Nu allongé 

Huile sur toile daté 1942. 46x65 cm 

45 

185  SARADIN  

La Gitane 

Huile sur toile signée en bas à gauche.  

55x46 cm 

 

186  Lampe en faience monture en bronze, H. : 72 cm  

187  JOSE  PINAL (Mexicain)  : Femme, scultpure en bois,  H. : 55 cm  

188  Vase asiatique, monté en lampe, à décor de volatile et de personnages sur socle en bois. H. :62 cm  

189  Pied de lampe en verre opalin dans le gout de Fontana Arte. H. :60cm  

190  Imporant miroir de dessus de cheminée en acajou à deux colonnes detachées, Style Empire. 
144x160 cm  

 

191  Stands de presentation de magasin art deco, plateaux asymétriques en verre. H. :90 cm 50 
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192  Plaque cheminee fer forgé décor d'une scène de vie,  67x72 cm  

193  Miroir rectangulaire en bois et stuc dorée. 126x85 cm  

194  Porte revues spirales en métal chromé. 20x32x19cm 50 

195  KNOLL 

Table portefeuille en métal chromé et bois 

71x80x80 - 70x80x160 dépliée. 

 

196  PEROZ Patrick : Lampe en terre cuite, travail moderne, H. : 76cm env. (acc au globe)  

197  Victor DEBRIER : Marché aux fleurs, huile sur toile, signé en bas à droite, 98x98cm 100 

198  GUENIER: Lampe en bois et carton bouilli, tampon,H. :57 cm  

199  MENIN Roger : Harmonie constatée, huile sur toile, signé en haut à droite, 80x100cm  

200  Paravent Asiatique à quatre panneaux en soie brodée, (déchirures), H.:  150cm 60 

201  Jerome MASSIER à Vallauris : cache pot en céramique émaillé bordeau, H. : 35cm  50 

202  Table à deux plateaux art deco tube chrome et sycamore.H. :57cm Diam. :70 cm 50 

203  Grand miroir rectangulaire Louis Philippe, 144x88cm 80 

204  Tube mercure Cooper Hewitt vers 1920 premier Flourescent mercure, emballage d'origine. H. :140 
cm 

 

205  RAYNITH ZENITH Aix en provence. : Lampadaire moderniste en métal chromé et table en verre, 
plateau réglable en hauteur, H. : 180cm 

 

206  Géo. MAXIM : Femme, sculpture en terre cuite Art Déco, 36x63x20cm 55 

207  Lot de onze tableaux divers : paysages hst, dessin, sous verre, aquarelle, chromo réhaussé  

208  Lampe de bureau en cuir fauve, style moderniste, H. : 67cm  

209  Auguste MOREAU : Garniture de cheminée comprenant une horloge et une paire de candélabres à 
trois lumières, art nouveau, (manques),  H:64 cm 

 

210  Femme à la chèvre, sujet  Art déco en régule patiné et marbre. 

On y joint une coupe vide poche  

130 

211  Garniture de cheminee art nouveau en platre patiné comprenant une pendule et une paire de vases, 
(egrenures), H. :47 cm 

 

212  Deux personnages en ébène sculpté, travail Africain des années 50, . H. :90 cm  

213  Pendule en régule patiné à décor de femme à l'Antique. Fin XIX°.  

26 x 25 x 9cm 

50 

214  Pendule XIX° en marbre, H. : 46cm  

215  Travail des années 70 : miroir de coiffeuse ovale à quatre spots de lumières, 79x60cm 60 

216  Lot de 17 volumes reliés XIX°: Victor Hugo, Littérature et divers 30 

217  Femme à la chèvre, sculpture en terre cuite Art Déco, 39x50x16 cm 50 

218  Le Monde Illustré ensemble de 11 volumes 1909 à 1912  

On y joint: 

Les Annales 1915-1916, 3 volumes 

 

219  ROUX AINE (H) 

Herculanum et Pompei: Receuil Général des Pientures, Bronzes , Mosaîques etc... 

Paris 1875. Tome I à V 

80 

220  Horloge art deco, décor d'antilopes, sur socle marbre, 27x45x10 cm  

221  Ensemble de 13 volumes divers livres de prix fin XIX°  20 

222  L'Univers, 11 volumes reliés. Paris 1838 30 

223  Lot de 16 volumes XIX° sur l'Histoire de la France 20 

224  Balance et pots à épices  

225  Pendule en régule patiné à décor de putto et deux vases. H. :34 cm  

226  Travail des années 1960 

Miroir vénitien dans un encadrement mouvementé. 

H. : 120cm, Larg. : 75cm 

 

227  Blackamoor porte carte de visite art deco 1930, en bois peint. H. : 89 cm 75 

228  MANADE design Ph. Michel : Lampe de bureau articulée . H. :60 cm 15 
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229  Paire de sujets en platre patiné : Couple de pêcheurs. H: 34cm  

230  Ecole Française du XIX°: Le Cerf,  

Sujet en métal patiné. 47 x 31 x 11cm 

170 

231  Petite commode galbée de style Louis XV ouvrant à trois tiroirs en facade, dessus marbre, (manque 
de placage), H: 85x109x51 cm 

 

232  Ecole Belge vers 1900 : Portrait de femme, huile sur toile 76x61 cm  

233  Paires de vases en platre art nouveau, (égrunures) H. : 52 cm 10 

234  Vitrine en marqueterie de bois de placage, dessus de marbre et applications de laiton 

Style Louis XVI 

H. : 160cm, Larg. : 70cm 

 

235  Paire de chenets, 40x46x20cm  

236  Armoire bonnetière Louis Philippe à glace et deux tiroirs.  

200 x 105 x 45cm 

20 

237  ANNEES 60 : Paire de chaises en teck, assise et dossier en cuir camel. 110 

238  MAZDA : Lampe piétement fuselé de cuir blanc tréssé, special DC Paris, H. :63 cm  

239  Pendule en albâtre à colonnes (accidents, egrenures, manques), et deux petits bouegoirs en albatre, 
H. : 44cm 

 

240  Table art nouveau à cinq pieds en noyer, 75x125x110 cm  

241  Cadre rectangulaire art deco en bois sculpté et doré, 94x72 10 

242  Vitrine moderne à colonne. 188x50x39 cm 70 

243  Repose pied en bois et coussin en cuir blanc, G. Plan furniture  

244  TSF poste GLR et ancienne radio mauvais état boutons en bakelite. 28x46x20cm et 49x39x27cm  

245  Coiffeuse de style Louis XV, (manques de placage) H. : 72x81x46 cm  

246  Deux petits paravents en soie et tissus brodés à décor d'oiseaux, (manques et déchirures), Asie 
début XX°, H. : 91cm 

60 

247  Trois maisons de poupée en bois laquées   

248  Table à volets XIX° en chêne à quatre pieds. Possibilité d'ajouter des allonges. (allonges 
manquantes) 

Diamètre 98cm 

 

249  Raymond SUBES, Dans le gout de : Paire de chenets en fer forgé  

250  Selle de chameau d'Afrique du Nord touareg, en cuir, H. : 70cm  

251  Lampadaire en métal chrome. H. :148 cm  

252  Deux colonnes en bois laqué à l'imitation du marbre 

H: 118 cm 

 

253  Miroir rectangulaire à décor de fleurs polychromes en relief, 73x63cm  

254  Paire des colonnes jardinières en marbre noir veiné. H. :99cm  

255  Colonne de presentation en marbre. H. :107 cm 40 

256  Colonne de présentation fuselée Art  Déco metal chromé. H. :97cm 30 

257  Autel en bois, 55x100x24 cm  

258  Lot de catalogues de ventes aux encheres 50 

259  Deux bouts de canapé en cuir noir, modernes, H:40x43x43 cm 10 

260  MONTHERLANT (Henri de ) Oeuvres romanesques. en 13 volumes. Editions Lidis. Lithographies 
originales de Roger Montané. cartonnage.  

60 

261  Applique pique cierge en laiton, 24x40x30 cm  

262  Deux tabourets : un tabouret de piano Art Déco et tabouret années 50 à repailler  

263  Chaise Art Déco en bois doré, dossier en ogive.  

264  Suite de huit chaises Art Nouveau en noyer, dossiers et assises cannées, (cannage à revoir sur deux 
chaises). 

100 

265  Paire de fauteuils art nouveau, garnitures de velours vert et rouge, bon état. 50 

266  Suite de six chaises Art Nouveau, assises cannées.  

267  Chaise en fer forgé  
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268  Deux chaises de style Louis XVI: une dossier montgolfière laquée blanche et une dossier médaillon 
laqué vert 

 

269  Chaise lorraine XVIII° en chêne 55 

270  CAPPELLINI 

Table de salle à manger Dolmen en marbre rouge alicante 

220 x 110 x 73cm 

 

 

271  ANNEES 70 : Lampe design à six lumières en alu, H. :122 cm 30 

272  Miroir Louis Philippe en noyer, 100x75cm 40 

273  Paire de chenets en laiton et fer forgé. 

30 x 36 x 63 cm 

Epoque Louis XVI  

 

 

 

274  ANNEES 50 :Lampadaire en métal à trois lumières, abats jours jaune. H. :176cm 40 

275  Fossile, 50x17x9cm  

276  Lampe à poser en métal de style moderniste H. :92 cm 50 

277  Table basse carrée en acajou, plateau canné, (manque le dessus en verre), 44.5x60x60cm.  

278  Plafonnier années 70 en métal laqué et chromé sur fond damier à cinq lumières, 31x31x31cm  

279  Porte parapluie en laiton, H. :73 cm 10 

280  Panetiere provencale en noyer, revers contreplaqué restauré, 68x102x47 cm 

 

 

 

 

281  Porte laine en bois, H. :67 cm 20 

282  Table de salle à manger art deco en palissandre d'inde. 76x173x89 cm 50 

283  Lot de masques Africains  40 

284  Table à jeux Napoléon III (filet en laiton à restaurer, instable). 80x86x43 cm fermée et 80x85x87 cm 
ouverte. 

40 

285  Petite table basculant roulante plateau en bois et pietement en fer H:66x60x45 cm 10 

286  Repose pied garniture de velours 30 

287  Piétement de console roulante de télévision, manque le plateau, 76x67x60 cm 20 

288  Quatre colones en albatre (accidents et manques). de 76 cm à 100 cm 60 

289  Lustre art deco. H. :70 cm 20 

290  Monture de lustre métal  art deco H. : 59 cm  

291  Plafonnier en albatre, diamètre : 40 cm  

292  Lustre à pampilles à six lumières, accident à une branche. H: 50cm  

293  Monture de lustre art deco.H. :90 cm 10 

294  Grand lustre de style hollandais en laiton à douze lumières sur deux niveaux.  

H: 80cm. D : 86cm 

 

295  Lustre moderne en métal laqué à six lumières. Hauteur 86cm. Diamètre 60cm  

296  Tapis laine, 148x73cm  

297  Petit tapis rouge à motif de fleurs. 105x79cm  

298  Tapis en laine rouge et noir, 200x126cm  

299  Tapis d'Orient en laine bordeaux et noir, 260x152cm  

300  Tapis rouge et beige   

 
Nombre de lots : 300 


